
 

 

加賀市長からのメッセージ 第036号 7月 4日配信 

昨日、加賀市の新たな取り組みを象徴する「国家戦略特区新幹線対策室」の新CMお披露目会を市民会館に

て開催いたしました。かねてから、大きな期待を寄せていた本企画がこうして実現したことを大変嬉しく思います。 

当日は、多くの市民の皆様、報道関係者の皆様、そして制作にご協力いただいた関係者の皆様にお集まりいただ

きました。暑い中、お集まりいただきありがとうございました。心より感謝申し上げます。 

この CMは、加賀市が国家戦略特区として進める様々な施策や、未来を見据えた挑戦を広く市民の皆様、そして

全国の皆様にお伝えするために制作したものです。お披露目会では、市の職員OBも含め、たくさんの懐かしい

皆さんの顔ぶれがそろいました。今や全国的に著名になられた方も多く、加賀市からたくさんのスターが生まれて

いることに誇らしく、また喜びの気持ちでいっぱいでもありました。皆様の温かい拍手と期待の眼差しをいただき、

改めてこの取り組みの重要性を強く感じた次第です。 

さかのぼること北陸新幹線開業は、加賀市に新たな人流と交流を生み出し、地域経済の活性化、そして市民生活

の質の向上に大きく寄与する起爆剤だと考えております。この CM もその発信材料の一つ。動画というわかりやす

さをもって、加賀市の魅力と可能性を最大限に発信し、より多くの方々に加賀市への関心を深めていただければ

幸いです。 

これからも、市民の皆様と共に、加賀市の輝かしい未来を築いてまいります。「加賀市がここにあり、頑張っている

ぞ！」と、全国、ひいては世界に発信してまいりましょう。ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

(令和 7年 7月 4日号) 

 


